
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Харганатская средняя общеобразовательная школа имени Д.Д. 

Лубсанова 
_____________________________________________________________________________________________ 

671174, Республика Бурятия, Селенгинский район, улус Харгана, ул. Школьная, 9А 
hargana@selruo.ru 

ОГРН 1020300816612, ИНН 0318009125/КПП 031801001, БИК 048142001 
 

Приказ № 58                          от «31» октября 2024 года 

«О назначении ответственных за внесение  
в РИС ГИА в 2024-2025 учебном году». 
              В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Бурятия от 29.10.2024 № 1363 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом 
сочинении (изложении) в РИС ГИА в 2024-2025 учебном году», с письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.10.2024 № 10-708, с 
приказом МКУ «Селенгинское РУО» от 30.10.2024 № 281  в целях обеспечения 
организованного проведения допуска к государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего 
образования, проверки и обработки итогового сочинения(изложения) 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным, за внесение сведений в федеральную 
информационную систему, за формирование и поставку информации в РИС, 
обменинформацией РИС, за доступ к сведениям, внесенным в РИС, к обработке 
сведений,внесенных в РИС, за обеспечение мер по защите информации, 
содержащейся в РИС,обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихсяосвоивших основные образовательные программы 
основного общего образования(РИС ГИА-9) и среднего общего образования (РИС 
ГИА-11) в 
части проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоившихосновные образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования – Бадмажапову С.Б.., заместителя директора по УВР. 

2. Ответственной за РИС ГИА-9 и ГИА-11 в МБОУ Харганатская СОШ обеспечить 
внесение и/или предоставление следующих сведений в РИС:  

 об участниках итогового сочинения (изложения), 
 об участниках итогового собеседования, 
 участниках государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования (далее именуется – 
государственная итоговая аттестация);  

3. Классным руководителям: Цыбденовой М.М. и ЦыбденовойЛ.Ф..: 
 обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации 

об участниках ГИА для формирования РИС; 
 обеспечить не распространения персональных данных об участниках ГИА. 
 

 
Директор школы: _______         Цыденов Ч.А. 


